
  
 

PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE  

PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA SENZA BANDO, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI FACILITY UPGRADE NECESSARI PER 
L’ADEGUAMENTO DEL LABORATORIO CNR OVE VERRÀ COLLOCATO UN IMPIANTATORE A FASCI IONICI NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
BEYOND-NANO; 
CUP G66J17000350007 - CIG B27C3C3C8C  

IL RUP 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 250943 del 16.07.2024, con la quale è stato dato avvio ad una procedura 
negoziata sotto soglia senza bando ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera c) del D.Lgs. n. 36/202323 per l’affidamento 
dei lavori di cui all’oggetto secondo il criterio del prezzo più basso, con base d’asta pari ad euro 475.272,40, di cui oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad euro 14.122,70; 

PRESO ATTO che in data 17 luglio 2024 è stato pubblicato sulla piattaforma telematica di Consip 
www.acquistinretepa.it l’avviso di indagine esplorativa di mercato propedeutica all’indizione della suddetta 
procedura; 

PRESO ATTO che al suddetto avviso hanno presentato la propria manifestazione di interesse a partecipare n. 68 Ditte; 

VISTA la procedura negoziata (fase 2) pubblicata sulla piattaforma Acquisti in rete PA n. 4580496, con scadenza del 
termine di presentazione delle offerte fissata al 20.09.2024, ore 16:00  in cui sono state invitate tutte le 68 Ditte che 
avevano manifestato interesse; 

VISTA la lettera di invito inviata alle Ditte;  

PRESO ATTO CHE, entro il termine suddetto, sono state presentate le seguenti offerte: 

 

# Denominazione 
Concorrente 

Forma di 
Partecipazione 

Numero di 
Partecipazione 

Lista dei lotti a 
cui ha 
partecipato 

Data di 
Presentazione 
Offerta 

1 Artigian Group Soc. Coop. Singolo 
operatore 
economico 

1081957 1 20/09/2024 
15:24:55 

2 BCS COSTRUZIONI SRL Singolo 
operatore 
economico 

1081839 1 19/09/2024 
15:43:20 

3 BIT SOCIETA' COOPERATIVA 
ARL 

Singolo 
operatore 
economico 

1079824 1 22/08/2024 
16:46:53 

4 Cantieri Riuniti s.r.l. Singolo 
operatore 
economico 

1079907 1 20/09/2024 
10:33:41 

5 Comitel srl Singolo 
operatore 
economico 

1080567 1 20/09/2024 
12:40:49 

6 CONSORZIO STABILE 
TOSCANA EDILIZIA E 
AMBIENTE SCAR 

Consorzio stabile 1079912 1 19/09/2024 
11:49:49 

7 ELETENCOSYSTEM S.R.L. Singolo 
operatore 
economico 

1081114 1 19/09/2024 
10:52:19 

http://www.acquistinretepa.it/


  
 

 

8 ETT S.r.l. 
unipersonale_PAPPALARDO 
L. & PAPPALARDO 

RTI costituendo 1079522 1 20/09/2024 
11:51:24 

9 GECOSYS srl Singolo 
operatore 
economico 

1079544 1 11/09/2024 
11:54:49 

10 LAVORO SUD SRL Singolo 
operatore 
economico 

1080633 1 19/09/2024 
18:28:44 

11 Meridionale Impianti S.p.A. Singolo 
operatore 
economico 

1080532 1 20/09/2024 
13:36:02 

12 ROMA S.R.L. Singolo 
operatore 
economico 

1080980 1 11/09/2024 
10:20:32 

 

CONSIDERATO che si  è proceduto alla verifica della documentazione amministrativa pervenuta dagli O.E. con il seguente esito:  

# Denominazione 
Concorrente 

NOTE 

1 Artigian Group Soc. Coop. Documentazione conforme. AMMESSO 

2 BCS COSTRUZIONI SRL Mancano i moduli B, G ed il DGUE della Ditta indicata come 
subappalto. Necessario soccorso istruttorio per richiedere la 
presentazione di tali moduli. 

3 BIT SOCIETA' COOPERATIVA 
ARL 

Non è presente alcun documento richiesto. La Ditta non ha 
effettuato il sopralluogo obbligatorio previsto all’art. 11 della lettera 
di invito. ESCLUSO DALLE SUCCESSIVE FASI DI GARA. 

4 Cantieri Riuniti s.r.l. Nella dichiarazione di subappalto (modulo H) non sono indicate in 
maniera chiara ed univoca, ma soltanto generica, quali sono le 
lavorazioni oggetto di subappalto e in che percentuale. Subappalto 
non qualificante. Necessario soccorso istruttorio per richiede le 
informazioni mancanti. 

5 Comitel srl Nel DGUE viene dichiarato il subappalto, ma non viene allegato il 
relativo modulo di dichiarazione (modulo H). Necessario soccorso 
istruttorio per chiedere di chiarire la volontà della Ditta in merito a 
tale fattispecie e produrre il modulo con le informazioni richieste. 

6 CONSORZIO STABILE 
TOSCANA EDILIZIA E 
AMBIENTE SCAR 

Documentazione conforme. AMMESSO 

7 ELETENCOSYSTEM S.R.L. Documentazione conforme. AMMESSO 

8 ETT S.r.l. 
unipersonale_PAPPALARDO 
L. & PAPPALARDO 

Nella Dichiarazione di subappalto della ditta mandate Pappalardo 
non sono indicate le percentuali delle lavorazioni oggetto di 
subappalto. Necessario soccorso istruttorio per richiede le 
informazioni mancanti. 

9 GECOSYS srl Documentazione conforme. AMMESSO 



  
 

 

10 LAVORO SUD SRL La Ditta non ha effettuato il sopralluogo obbligatorio previsto all’art. 
11 della lettera di invito. ESCLUSO DALLE SUCCESSIVE FASI DI GARA. 

11 Meridionale Impianti S.p.A. Documentazione conforme. AMMESSO 

12 ROMA S.R.L. Documentazione conforme. AMMESSO 

 

VISTE le risultanze della verifica del soccorso istruttorio; 

  

DISPONE 

 

L’esclusione dalle fasi successive della gara, delle Ditte  BIT SOCIETA' COOPERATIVA ARL e  LAVORO SUD SRL in quanto 

non hanno effettuato il sopralluogo obbligatorio previsto all’art. 11 della lettera di invito. 

 
 

Il RUP  
Luca Pitolli  

 

 

 

 


		2024-10-16T15:17:48+0200
	Luca Pitolli




